
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Vadym	CHUYKO

Název	práce Index	lidského	rozvoje

Název	a	typ	studijního	programu Aplikovaná	matematika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	RNDr.	Ph.D.

Oponent doc.	Ing.	Lucie	Kozlová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.5
Poznámka:Student	zvolil	aktuální	a	stále	diskutované	téma	týkající	se	Indexu	lidského
rozvoje.	Na	škodu	teoretickému	diskurzu	je,	že	kapitola	3.2	vychází	z	převážně	jednoho
odborného	zdroje,	a	to	publikace	Stantonové,	E.	(2007).
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Autor	bakalářskou	práci	koncipoval	do	dvou	nosných	částí,	teoretické	a	praktické,
které	na	sebe	navazují	a	jsou	proporcielně	vyvážené.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:Obě	stanovené	hypotézy	mají	logiku	a	vycházejí	z	cíle	bakalářské	práce.	Pro
vyjádření	závislostí	byl	použit	Pearsonův	korelační	koeficient.	V	závěru	práce	postrádám
pregnantnější	vyjádření	týkající	se	ověření	hypotéz.
4.	Metodický	postup	3.0
Poznámka:Použité	metody	a	techniky	odpovídají	zadání	práce	a	autor	prokázal	schopnost
jejich	aplikace,	ale	mohl	se	také	při	zpracování	zaměřit	na	návrh	konceptuálního	modelu	na
základě	analýzy	v	prostředí	GIS.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:Autor	mohl	využít	při	zpracování	bakalářské	práce	více	komparaci	jednotlivých
odborných	názorů.	Některé	části	textu	mají	pouze	kompilativní	charakter	nebo	jsou	shrnutím
jednoho	odborného	zdroje	(viz.	kapitola	3.2).
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Bakalářská	práce	splňuje	kritéria	kladená	na	tento	typ	prací,	zpracované	tabulky
a	grafy	zřetelně	dokumentují	některá	tvrzení,	která	jsou	v	práci	uvedena.	V	práci	se	vyskytují
pravopisné	chyby	související	především	se	skloňováním.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Bakalářská	práce	splňuje	požadavky	kladené	na	tento	typ	prací.	A	i	přes	výše	uvedené	nedostatky
v	dílčím	hodnocení	je	zřejmé,	že	se	autor	bakalářské	práce	orientuje	ve	zpracované	problematice	a
dokázal	v	práci	uplatnit	schopnost	aplikace	konkrétních	analytických	a	statistických	metod.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Z	jakého	důvodu	autor	více	nevyužil	analýzu	v	prostředí	GIS?

Datum:	05.10.2017 Podpis	oponenta


